県内3協同組織金融機関の連携協定締結について

この度、秋田信用金庫(理事長 菅原 浩)と羽後信用金庫(理事長 池田 秀)および秋田県信用組合(理事長 北林 貞男)は、相互に連携協力して地域社会の発展や会員(組合員)への貢献を目的として、下記の通り連携協力に関する協定を締結しましたのでお知らせいたします。

秋田県内の3協同組織金融機関の連携協力により、3協同組織金融機関の会員(組合員) が行う事業の発展に資する取り組みを通じて、地域の産業振興に寄与することにより地域貢献並びに地域の活性化を図ってまいります。

記

1. 連携協定締結日 2022年3月30日(水)

2. 連携協定の目的

協同組織金融機関の経営理念である相互扶助の精神に基づき、県内3協同組織金融機関が連携協力し、地域社会の活性化と会員(組合員)の発展に一段と貢献することを目的とする。

3. 連携協力事項

- (1)産業振興や地域経済の発展に関すること
- (2)地域貢献・活性化活動に関すること
- (3)会員(組合員)の利便性向上に関すること
- (4)商品開発に関すること
- (5)職員の教育・訓練・研修に関すること
- (6)その他の目的を達成するために必要な事項に関すること

以上

(本件に関するお問い合わせ先) 秋田信用金庫 総合企画部 フリーダイヤル 0120-345-112



